
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 147 DEL 25-09-2012

OGGETTO: ZCS - approvazione nuovo disciplinare tecnico

L’anno duemiladodici il giorno venticinque del mese di settembre alle ore 10:00, presso il
Rifugio Gualdo, a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con propria deliberazione del 17 luglio 2012, n. 121, si procedeva ad
estendere la ZCS cittadina e ad approvare il nuovo disciplinare tecnico per le aree a sosta
controllate (Zona Controllo Sosta), contenente tra l’altro le disposizioni relative alle esenzioni
del pagamento della tariffa nelle ZCS;

RICHIAMATO l’art. 7 del citato disciplinare tecnico che prevede forme agevolate di
tariffazione per la sosta dei veicoli in uso ai lavoratori dipendenti che operano all’interno
della ZTL e della ZCS;

DATO ATTO che l’art. 15 dello stesso disciplinare prevede per i titolari d’imprese
commerciali o artigianali ivi elencate il rilascio di un’autorizzazione alla sosta gratuita di un
veicolo da lavoro della medesima impresa;

CONSIDERATO opportuno estendere tale beneficio a tutti i lavoratori, purché non titolari
della predetta autorizzazione;

VALUTATO altresì necessario, ai fini di disincentivare un eccessivo e inopportuno accesso
veicolare al centro cittadino, che comporterebbe un aggravio della circolazione e una carenza
degli stalli di sosta disponibili, definire un perimetro (corrispondente ad una dista massima di
m. 500 circa dalla Piazza S. Lavagnini) all’interno del quale non siano concesse forme
agevolate di tariffazione per sosta dei veicoli in uso ai lavoratori;

RITENUTO necessario per le considerazioni sopra espresse, di apportare modifiche  al
disciplinare per le zone controllo sosta (ZCS) e ai fini di una maggiore chiarezza, disporre di
un unico atto di disciplina delle esenzioni del pagamento della tariffa nelle Zone a Controllo
di Sosta (ZCS), nonché delle relative procedure e modalità attuative, in sostituzione di quello
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 17/7/2012;

RICHIAMATA la propria deliberazione del 17 luglio 2012, n. 122, con la quale tra l’altro,
venivano fissate tariffe agevolate per la sosta per la sosta dei veicoli in uso ai lavoratori
dipendenti;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n°285 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;

DELIBERA

che il regime dell’art. 7 del disciplinare tecnico per le aree a sosta controllate, che1.
prevede forme agevolate di tariffazione per la sosta dei veicoli in uso ai lavoratori
dipendenti che operano all’interno della ZTL e della ZCS, sia esteso a tutti i lavoratori
purché non titolari della autorizzazione di cui all’art. 15 di detto disciplinare;

di definire il perimetro all’interno del quale non siano concesse forme agevolate di2.
tariffazione per sosta dei veicoli in uso ai lavoratori come indicato nella planimetria
allegata al disciplinare tecnico per le aree a sosta controllate

di approvare quale parte integrante e sostanziale del presente atto, in sostituzione del3.
vigente disciplinare tecnico per le aree a sosta controllate (Zona Controllo Sosta)
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 17/7/2012, l’allegato
A, contenente le disposizioni relative alle esenzioni del pagamento della tariffa nelle
Zone a Controllo di Sosta (ZCS), nonché delle relative procedure e modalità attuative;

DELIBERA DI GIUNTA N. 147 DEL 25-09-2012  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di cassare la parola ”dipendenti” al punto 1 della propria deliberazione del 17 luglio4.
2012, n. 122, recante “Aggiornamento delle tariffe orarie per la sosta sulle aree
regolamentate a pagamento”;

di incaricare il Dirigente del Settore Polizia Municipale e Mobilità dell’espletamento5.
delle attività connesse all’attuazione del presente provvedimento, ivi comprese le
modalità di rilascio delle autorizzazioni di esenzione del pagamento della sosta e delle
autorizzazioni per le agevolazioni tariffarie per i lavoratori dipendenti;

di introitare l’entrata economica derivante dall’attuazione del presente provvedimento6.
al Titolo 3° - categoria Ia - risorsa 630 - Capitolo PEG 01380 “Proventi da parcometri”
del bilancio corrente e in quelli dei successivi esercizi.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime,palese, favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 147 DEL 25-09-2012  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: ZCS - approvazione nuovo disciplinare tecnico

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del , esprime sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs.
18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 21-09-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to BAGNOLI PAOLO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 24-09-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 147 DEL 25-09-2012  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 147 DEL 25-09-2012  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


